[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 22.04.2020                                                                                        №43
поселок Агроном

Об ограничение посещения мест погребения на территории                         муниципального образования Мичуринское сельское                                     поселение Динского района
В соответствии с постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21.04.2020 № 239 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)" и о признании утратившим силу                 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 марта 2020 г. № 150 "Об объявлении в Краснодарском крае 28 апреля 2020 г. нерабочим днем", в связи с предложением главного государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от 20 апреля 2020 г. № 2300-08/5-6670-2020, в целях предотвращения угрозы распространения на территории Мичуринского сельского поселения Динского района новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),    п о с т а н о в л я ю:
1. В период с 18 по 30 апреля 2020 г. ограничить посещение гражданами кладбищ, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения Динского района, за исключением случаев обращения за предоставлением услуг по погребению и (или) участия в погребении.

                   2. Директору  МКУ  «По  обеспечению  хозяйственной  деятельности администрации Мичуринского сельского поселения» Новиков В.И. обеспечить речевое информирование жителей поселков поселения о закрытии кладбищ.
         3.Заместителю главы Мичуринского сельского поселения                      Рябкову С.С.:
3.1 организовать дежурство мобильных отрядов самоконтроля совместно с членами Кочетинского хуторского казачьего общества и сотрудниками полиции на подъездах к кладбищу п. Кочетинского со стороны а/д «Динская - Агроном» и со стороны ул. Динской п. Кочетинского, а также на подъездах к кладбищу по ул. Октябрьской в п. Агроном со стороны ул. Первомайской.

3.2  установить таблички, информирующие о запрете посещения кладбища на подъездах и подходах к местам погребения.

3.3 направить до 22.04.2020 письмо в адрес ОМВД России по Динскому району о выделении сотрудников отдела для участия в мобильных группах самоконтроля в период с 27.04.2020 по 28.04.2020 с 8ч.00мин до 17ч.00мин.

3.4 обеспечить информирование населения о закрытии кладбищ через  средства массовой информации.
4 Специализированной службе по вопросам похоронного дела МООО «Мичуринское ЖКХ» (Осадчук):

4.3 организовать ежедневную санитарную уборку кладбищ.

4.4 исключить возможность сжигания мусора на территориях                  кладбищ и на прилегающих территориях.

4.5 на подъездах к кладбищу п. Кочетинского со стороны а/д                «Динская - Агроном» и со стороны ул. Динской п. Кочетинского, а также на подъездах к кладбищу по ул. Октябрьской в п. Агроном со стороны ул. Октябрьской установить ограждения для препятствия подъезда автомобильного транспорта.

4.6 при проведении захоронений принимать меры эпидемиологической защиты сотрудников кладбища и граждан принимающих участие в         похоронах.
4.7 закрыть все входы на территорию кладбищ и установить замки на входные ворота.
        5. Атаману Кочетинского хуторского казачьего общества                            Трубицину А.В.(по согласованию)  сформировать не менее 4х групп членов казачьего общества численностью не менее 2х человек для участия в мобильных группах самоконтроля обеспечивающих ограничение посещение                кладбищ.
        6. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова):
   - довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц;
   -   разместить его на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
   -    довести   его до   сведения   населения   через   объявления   и   процедуру обнародования постановления.
        7.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за               собой.
        8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Мичуринского сельского поселения                                    В.Ю. Иванов